CERTIFICADO DE TUBERIA

070240

No.CERTIFICADO(certificate No.):

CLIENTE (customer):

PIFE CERTIFICATE PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. SA. DE GV,
DIRECCION(address): AV.VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66 O COL, SAN FCO, CHILPAN
- TULTITLAN. EDO. DE MEXICO, C.P. 54840
oT. DIAMETRO ESPESOR GRADO “ESPECIFICACION PROCESO PEDIDO O. PREPARAGION PROVEEDOR FECHA
{order nio.) (outsids diam.) (thickness) {grade) {specification) (process) (contract) {preparation order) (supplier) (date)
33429 12.750" 0.225" X-42/S5LB/ A53B | API5L 43 ED/A.S.T.M. ERW 2437 B-053-2007 AFPM 03/03/2007
: ; A T T
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B 5| 8 srenmarea |2 | VI CH a = o
¥ 1.2 Ave|Mlelcl Co Mn P 5 Si Al Cu Cr Ni Mo T MNE B W Als Ca PCM CE
H{7] 018 | 070 | 0.014 | 0,015 | 0. 180 | 0.052 - - - - - - - - - - - -
‘ 162 | NA1563913 |H P17] 018 o070 | ootz 0.014 | 0.175 | 0.050 |0.010] 0.020 | 0.021 0.002 | 0.005| 0.001| 0.0002 | 0.001 - 0.001) 020 028
Pl7) 015} o088 | 0.013 | 0014 0.174 | 0.049 {0010 0.020 0022 | 0.001 | 0.005| 0.001| 0.0002 | 0.001 0.001] 019 | o027
74900 Hi7| 018 | o067 | oo | oo1s | o 160 | 0.048 - - - - - - - - - - - -
687 | NABSE3916 | H 52300 69400 | 40| 0.75 P{7] 015 | 065 | 0.013 | 0.014 0.158 | 0.042 {0.012| 0,010 | 0.020 | 0.002 | 0.001 0.001] 0,0001 | 0.001 - 0.001) 019 | 026
P|7{ 016 | o84 | 0012 | 0012 0.155 | 0,042 [0.011| 0.012 | 0.018 | 0.001 0.002 | 0.001 | 0.0002 | 0.002 - 0.001f 020 027
71700 H| 7| 018 | o067 | 0013 | o002 0.169 | 0.049 - - - - - - - - - - -
496 0612922 |H 54000 70000 | 41| 077 P{7|015| 0865 | 0.012 | 0.001 0185 | 0.045 [0.009| 0.012 | 0.014 | 0.001 0.001] 0.001] 0.0010 | 0.002 - 0.001) 019 | 028
PI7] 016 | 064 | 0.010 | 0.001 | 0186 0.044 10.009) 0.012 | 0.013 | 0.001 | 0.001 0.001] 0.0001 | 0.002 - 0.001) 020 | 027
72700 H{ 7| 019 | 085 | 0.012 | 0.003 | 0.147 | 0034 | - - - - - - - - - - - -
17 0633042 |H 50900 68700 | 39| 0.73 P|7] 015| 060 | 0.010 0.003 | 0.145 |- 0.032 |0.010| 0.020 | 0.024 | 0.002 0.004 | 0.001) 00002 | 0.001 - 0001 018 | 0.26
Pl17] 047 | 062 | 0otz | oooz | 0143 0.031 |0.011] 0.020 | 0.023 | 0.002 | 0.004 0.001} 0.0001 | 0.001 - 0.001 0.21 0.28
67000 H| 7} 018 | 071 | 0.o14 | o012 0,170 | 0.054 - - - - - - - - - - - -
422 | NABS63923 | H 43800 61900 | 38| 0.71 PI7] 018 | 070 | 0012 | 0.010 0.168 | 0.051 {0.010] 0.01% | 0.049 | 0.001 | 0.003 0.001| 0.0001 | 0.002 - 0.001] 022 | 030
P17| 017 | os9 | o010 doiz 0188 | 0.052 |0.012| 0.020 | 0.020 |- 0.002 0.003|'0.001| 0.0001 | 0.001 - 0.001) 0.21 0.29
72700 HI7] 018 071 | 0013 | 0.014 | 0.170 | 0042 | - - - - - - - - - - . -
583 | NADS63819 | H 52800 69100 | 40| 0.77 P|7| 015 | oes | 0.o12 | o1z 0.168 | 0.040 [0.010| 0.014 | 0.015 | 0.002 0.002] 0.001 ] 0.0002 | 0.002 - 0001| 018 | 027
F17| 014 067 | 0011 | 0012 | 0164 0.041 1 0.010) 0,012 | 0.015 | 0.002 | 0.002| .00 0.0001 | 0.002 - 0.001] 018 | 0.26
71200 H| 7| 019 | 067 | ootz | oo2z 0163 | 0.046 - - - - - - - - - - B
643 | ZZ0025916 |H 50500 67300 | 35| 0.75 P|7| 018 | o064 | 0.012 | 0.020 0.162 | 0.042 [0.010| 0.012 | 0.014 | 0.002 | 0.001 0.001} 0.0002 | 0.001 - 0.001| 022 o029
PI7| 018 | 064 | 0.011 | 0.020 | 0.180 | 0.041 |0.011] 0.013 | 0018 0.001 | 0.001] 0.001| 0.0002 | 0.001 - |ooo1| 020 D27
67800 H{7] o018 | 071 | 0.013 | 0003 | 0184 | 0034 | - - - . - - - . - - . -
734 0633044 |[H 47100 61500 | 38| 0.77 P17] 015| oes | 0012 | ooos 0.180 | 0,030 [0.010] 0.013 | 0.020 | 0.001 0.001| 0.001] 0.0001 | 0.001 - 0.001] 019 | o027
P{7| 018 o067 | 0013 | 0.003 0.179 | 0.032 |0.011| 0.013 | 0,021 | 0.001 | 0.001 0.001] 0.0002 | 0.001 - 0001} 020 | 028
72400 H| 71017 | 076 | 0.018 | 0.018 | 0.180 0.044 - - - - - - - - - - - -
296 | NABSB3TS3 | H 51800 69200 | 40| 0.75 P17 015 o075 | oot6 | oois 0152 | 0.043 |0.010| 0.020 | 0.024 | 0.003 0,005} 0.001| 0.0002 | 0.002 0001 020 028
Pl7| 014} 074 | 0014 | 0.014 0.154 | 0.042 {0.010] 0.021 | 0.025 | 0.002 | 0.005 0.001] 0.0001 | 0.001 - 0.001| 018 | 0.27
71100 H{ 7|l 018 | 070 | 0014 | 0016 | 0.140 0.042 - - - - - - - - - - - -
11 | NA9563T58 [ H 50800 68200 | 40| 074 P17| 015 | o070 | ooz | o1z 0.135 | 0,040 |0.012] 0.020 { 0.025 | 0.002 0.006] 0.001| 0.0002 | 0.002 - 0.001) 019 | 027
P71 015] o8 | 0011 | 0.o13 0130 | 0.040 |0.012| 0.020 | 0.026 | 0.003 0.006]0.001| 0.0002 | 0.002 0,001 019 | 027
PRUEBA HIDROSTATICA: PRESION: TIEMPO:
(hideostatic test) (pressurg) 1260  psi {tima} 10 sec CRIENTACIO : &. SOLDADURA (weid) CERTIFICAMOS QUE EL MATERIAL DESCRITO HA SIDO HEGHO DE ACUERDO
ULTRASONIBO(LT.): STANDARD DE REFERENCIA J 1. TRANSVERSAL (transverse) 7. METAL BASE (base matal) ) APHRE
{tuttrasonicy REFERENCE STANDARD (2. LONGITUDINAL (longitudinal) & ZONAAFECTADA (haz} {WE HEREBY CERTIFY THAT MATERIAL umwon.mepﬂm.J. H
RAYOS-X (AT PENETROMETRO {panetrometar): A TAMARIC (size) % LINEA DE FUSION (fusion line) f
(era 3 RECTANGULAR(rectangLitar) TIPO DE PRUEBA {typa)
[NCRMALIZADO DE SOLDADURA: TEMPERATURA [ternperature): 1600 F. MIM. s ciimomicajround bar) 0500 H: COLADA (heat)
{heat ireatment weld) 5 CILINDRICA{round bar} 0,350" P, PRODUGTO {product)

REFERENCE STANDARD

F-U.T. DRILLED HOLE 119", G: U.T. DRILLED HOLE 178,

|- LT, ROTCH N5, J: U T, NOTCH V-10 L RT HOLE 17167, M RT HOLE 2-27 0. RT HOLE 247

LOCALIZACION fiscation)

R: REMUESTRED frechack)
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